REQUERIMENTO Nº 140/2015
MESA DIRETORA

SOLICITAÇÃO FAZ
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja constituída Comissão Especial com o objetivo de apurar denúncias relacionadas à emissão de alvará “sem assinatura” pelo Departamento de Vigilância de Sanitária deste Município.
JUSTIFICATIVA
É dever do Vereador como agente fiscalizador municipal, buscar o zelo e a otimização do bem público, além de atender à Constituição Federal que em seu artigo 37 preceitua “a Administração Pública Direta e Indireta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, […] e dos Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência [...]”.

Sala das Sessões, 16 de dezembro de 2015
Moacir de Castro Araújo

Vereador

RECEBIDO EM:  16/12/2015                                             PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2015                     DT. LIMITE RESP.: ____/____/2015